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با خبرنگاران

فرماندار نهبندان در دیدار با دهیاران:
مطالبات مردمی را پیگیری کنید

فرماندار نهبندان در نشست مشورتی که با دهیاران این شهرستان داشت؛ از 
آن ها خواست بیشتر اموری را در دستور کار قرار دهند که مطالبه مردمی است و 
گره گشایی آن رضایت روستاییان را در پی دارد.»بیکی«، ادامه داد: دهیاران باید 
برای اموری که بر عهده آن هاست، مطالعه بیشتری داشته باشند ضمن این که 
قانون، بایدها و نبایدها را مشخص کرده است.افزون بر این، با توجه به این که مرجع 
صدور پروانه  های ساختمانی؛ دهیاران هستند می طلبد که نظارت بر ساخت و 
سازها به طور جدی در دستور کار قرار گیرد. از سویی دهیاران عملکرد یک ساله 
خود را اطلاع  رسانی کنند و گزارش آن را به صورت عمومی در اختیار اهالی روستا 
قرار دهند.بنا به گفته وی، از منابعی که در اختیار دهیاری هاست باید بهترین 
بهره برداری انجام شود و هزینه کردی که در امور روستا انجام می شود بر اساس 

اولویت بندی باشد.

نبود  تجهیزات در کارگاه فنی و حرفه ای سرایان

موسوی- نبود تجهیزات در تنها کارگاه تاسیسات مرکز فنی و حرفه ای سرایان سبب 
شد آموزش های ارائه شده برای 23 کارآموز در طول سال تحصیلی از اثربخشی 
مطلوب برخوردار نباشد و کارآموزان بخش آزاد این شهرستان هم به دلیل نبود 
تجهیزات از آموزش ها محروم شوند. مسئول مرکز فنی و حرفه ای سرایان گفت: 
اختصاص ندادن اعتبار برای تجهیز کارگاه تاسیسات مرکز فنی و حرفه ای 
شهرستان، آموزش ها را در این حوزه با مشکل مواجه کرده است. مهندس »راهی« 
اعتبار مورد نیاز برای تجهیز کامل آن را 200 میلیون تومان اعلام و اضافه کرد: 
امسال هم با وجود ضرورت تکمیل تجهیزات این کارگاه، اعتباری دیده نشد. وی 
از اختصاص نیافتن اعتبار در سال گذشته با توجه به وعده های مطرح شده برای 
تجهیز کارگاه خبر و ادامه داد: امسال 50 میلیون تومان از محل اعتبارات تملک 
برای تجهیز کارگاه اختصاص یافت که کارایی لازم را با توجه به روند تخصیص 
نخواهد داشت. وی با اشاره به اعتبارات طرح توازن منطقه ای برای ایجاد توازن 
در شهرهای کمتر توسعه یافته گفت: امسال از این محل هم اعتباری به سرایان 

تعلق نگرفت.

نماینده کشاورزان پیشنهاد کرد:

ضرورت اجرای آبیاری زیرسطحی در طبس

فرخ نژاد -  کشاورز و نماینده جمعیت حدود هفت 
هزار کشاورز در طبس است، بنابراین تنگناها و 
چالش هایی را که این قشر با آن دست و پنجه نرم 
می کنند به خوبی می داند. به همین دلیل گاهی 
نظرهای کارشناسی برای برون رفت از چالش هایی 
که کشاورزان شهرستان با آن مواجه هستند ارائه 
می دهد. نظر کارشناسی دبیر اجرایی نظام صنفی 
کارهای کشاورزی و منابع طبیعی طبس در این 
بحران کم آبی در میان انواع مختلف روش های 
آب رسانی، استفاده از آبیاری زیرسطحی است که 
به باغداران و کشاورزان طبسی توصیه می کند 
و این اقدام را گزینه مناسبی می داند. دلیلی هم 
که »مسعود رضا بندگی« بیان می کند این است 
که آبیاری زیر سطحی یا زیر زمینی نوعی از آبیاری 
قطره ای است که لوله های آبیاری در زیر خاک 
قرار می گیرد و حفظ رطوبت خاک، بهترین ویژگی 
این سیستم آبیاری است و آبی که به این روش در 
اختیار گیاه قرار می گیرد تغییر شکل در ریشه گیاه 

ایجاد می شود، در نتیجه همین موضوع سبب می 
شود تا ۴0 درصد دسترسی گیاه به آب راحت تر 
شود. به گفته او، بهترین مزیتی که درباره این روش 
آبیاری وجود دارد این است که می توان رطوبت 
را به صورت یکنواخت به خاک رساند و در مقایسه 
از  استفاده  با  سنتی،  آبیاری  روش های  بقیه  با 
آبیاری زیر سطحی تا 50 درصد در میزان مصرف آب 
صرفه جویی کرد. بنا به گفته وی، آبیاری زیر سطحی 
برای مناطقی مناسب است که درجه حرارت آن مثل 
طبس بسیار بیشتر است، چرا که آب در تماس با نور 
خورشید قرار نمی گیرد در نتیجه از تبخیر بیش از حد 
آن نیز جلوگیری می شود. او از مسئولان و متولیان 
امر می خواهد برای اجرایی شدن این نحوه آبیاری 
در شهرستان داغ طبس که همگان از دمای زیاد و 
تبخیر آب اطلاع دارند اقدامی عاجل انجام دهند. 
وی از استاندار می خواهد که کارشناسان خبره با 
حضور در طبس تحقیقات و بررسی های میدانی را 

انجام و نتایج را گزارش دهند.

مهلت یک ماهه برای اصلاح میدان شهید کاوه قاین

میـدان شـهید کاوه نواقـص جزئـی دارد کـه مشـاور 
مربـوط و شـهرداری قایـن طـی یـک مـاه بایـد بـرای 
ایـن  دهنـد.  ارائـه  مناسـبی  راهـکار  آن  اصـلاح 
خواسـته را فرمانـدار قاینـات در جلسـه شـورای 
ترافیـک شهرسـتان مطـرح کـرد و ادامـه داد: بـرای 
احـداث میـدان در ورودی نیمبلـوک نیـز مشـاور، 
طـرح لازم را تهیـه کـرده اسـت کـه بـرای تصویـب و 
تصمیم گیـری نهایی به شـورای ترافیک شهرسـتان 
ارائه می کنـد. »کریمـی«، از تصویب احـداث میدان 
در ورودی اسفشـاد خبـر داد و افـزود: ایـن طـرح 
در  بررسـی  و  کارشناسـی  بررسـی های  از  پـس 

شـورای ترافیـک شهرسـتان بـرای تصویـب نهایـی 
بـه شـورای اسـتان ارجـاع شـد.به گفتـه او، احـداث 
میـدان در مقابـل آرامسـتان فرخ آبـاد تصویـب شـده 
اسـت و پـس از تهیـه طـرح توسـط مشـاور مربـوط و 
تصمیم گیـری نهایی به شـورای ترافیک شهرسـتان 
ارجـاع می شـود تـا بـرای تامیـن اعتبـار مـورد نیـاز 
اقـدام شـود. افـزون بـر ایـن، طرح هـای کنارگـذر 
میدان هـای طـلای سـرخ و نیـروگاه گازی پـس از 
تاییـد کارشناسـان مربـوط و تصویـب و بررسـی در 
شورای ترافیک شهرسـتان به شورای استان ارسال 

مـی شـود.  

از گوشه و کنار استان

فرماندهان شایسته 
جشنواره مالک اشتر 

و  بسیج  رده  معاون  فرمانده،   12  - مشمولی 
در  مدارس  و  محلات  بسیج  صالحان  فعالان 
اولین جشنواره مالک اشتر ناحیه مقاومت سپاه 
خوسف و یادبود شهید حسن فنودی قدردانی 
شدند.سردار »قاسمی« فرمانده سپاه انصارالرضا 
)ع( استان، در جمع بسیجیان خوسف، هدف 
معرفی  را  اشتر  مالک  جشنواره  برگزاری  از 
رده های  برتر  مدیران  و  شایسته  فرماندهان 
مقاومت بسیج، توسعه فرهنگ شایسته سالاری، 
ابتکار و خلاقیت در بسیج و ایجاد یکپارچگی 
»بشیری«،  کرد.سرهنگ  اعلام  بسیجیان  در 
فرمانده ناحیه سپاه خوسف هم در ابتدای مراسم 
با قدردانی از تلاش  جامعه بسیجیان اظهار کرد: 
حضور بسیجیان در همه صحنه های فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی، جهادی و عمرانی شهرستان 
قابل قدردانی است اما براساس دستورالعمل 
تعداد  امتیازبندی  و  اشتر  مالک  جشنواره 
معدودی از بسیجیان انتخاب و تقدیر می شوند.
به گزارش »خراسان جنوبی«، پخش کلیپی از 
فیلم امام علی )ع( با محوریت نقش مالک اشتر 
و مستندی از زندگی جانباز شهید حسن فنودی 
با عنوان »روایت دست« از دیگر برنامه ها بود.
شهید فنودی از شهدای دانش آموز شهر خوسف 
است که با وجود قطع شدن دست راستش در 
دفاع مقدس، بارها عازم جبهه شد و به فیض 

شهادت رسید.

درخشش دانش آموز 
بشرویه ای در رقابت قرآن

»مرتضی دهقانی«، دانش آموز بشرویه  ای در 
رقابت های کشوری قرآن، عترت و نماز حائز رتبه 
اول مداحی شد.به گزارش »خراسان جنوبی«، 
سی و هفتمین دوره رقابت های قرآن، عترت و 
نماز دانش  آموزان سراسر کشور در بخش آوایی 

به میزبانی مشهد برگزار شد.

جمع آوری ۱.3 میلیارد ریال 
زکات در خوسف

مردم خیراندیش خوسف در سه ماه ابتدای امسال 
یک میلیارد و 300 میلیون ریال زکات به نیازمندان 
شهرستان کمک کردند. این مطلب را رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره( خوسف اعلام و اظهار کرد 
که به منظور پرداخت زکات مستحبی 300 کیلو 
گرم انگور توسط خیر »کریمدادی« از مزرعه فدک 
و 200 کیلو گرم نیز توسط خیر »خدادادی« از 
روستای تقاب اهدا و بین مردم همان روستا توزیع 
شد.»مهران پور« افزود: مردم عشایر منطقه خور نیز 
در ماه گذشته ۴0 راس گوسفند زکات واجب را به 
ستاد تحویل دادند.افزون بر این، در فصل برداشت 
گندم نیز تولیدکنندگان حدود 3 تن زکات واجب 

پرداخت کردند.

۱2 کیلومتر تا یک طرفه 
شدن محور قاین- زیرکوه

فرخ نژاد- 12 کیلومتر دیگر باقی مانده است تا 
محور قاین – زیرکوه به طور کامل دوبانده شود و به 
صورت یک طرفه زیر بار ترافیک برود. مدیر کل راه 
و شهرسازی، یکی از پروژه های در دست احداث 
برای ارتقای شریان های مواصلاتی استان را 
سه راهی بز رباط به طرف قاین اعلام و اظهار 
کرد که احداث حدود 12 کیلومتر از این مسیر در 
دست احداث است که اگر امسال عملیات اجرایی 
آن پایان یابد محور قاین- زیرکوه به طور کامل 
یک طرفه می شود.به گفته »جعفری«، افزون بر 
این، باند دوم دوراهی خواف به طرف حاجی آباد 
زیرکوه نیز در دستور کار است تا 9 کیلومتر آن 

بازگشایی شود.

خوسف؛ شهر ملی پنبه

 مله بافی 
انتخاب  راهبردی  شورای  سومین  در  خوسف 
شهرها و روستاهای ملی صنایع  دستی به عنوان 
»شفیعی«  شد.  ملی  ثبت  بافی  مله  ملی  شهر 
فرماندار خوسف گفت: بر اساس نظر این شورا، 
روستای خور شهرستان در حوزه تراش سنگ  های 
نیمه  قیمتی به صورت مشروط ثبت شد تا در نشست 
بعدی شورا، پرونده  آن تکمیل و بعد از رسیدن به 
استانداردهای لازم برای ثبت به عنوان روستای 
ملی در نشست بعدی شورای راهبردی انتخاب 
شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی مطرح شود.

زیان ۸36 میلیارد ریالی توفان به کشاورزی 

قاینات
افزون بر سرما و سیل که امسال خسارت قابل ملاحظه ای به بخش کشاورزی 
وارد کرد؛ گرمای شدید، تف بادها و توفان های تابستانی نیز سبب ضرر و زیان 
836 میلیارد ریالی به این بخش در قاینات شد طوری که در اثر این وقایع طبیعی 
محصولات زرشک، عناب و پسته کشاورزان شهرستان خسارت قابل توجهی 

متحمل شد.
مدیر جهاد کشاورزی قاینات خبر را این طور تکمیل کرد که بر اثر گرمای شدید و 
وزش بادهای گرم به 2 هزار و 730 هکتار از باغ های زرشک، هزار و 680  هکتار 
پسته کاری و 120 هکتار باغ های عناب شهرستان خسارت قابل توجهی وارد شد 
که 20 درصد این سه محصول را شامل می شود.مهندس»سجادی«، بیشترین 
خسارت را مربوط به باغداران آرین شهر، سده، روم، خشک، شهرک قدس، گل 

گنج، زمانی، برج محمد، گرازان، نیک، سراب و آفریز اعلام کرد. 

مناطق محروم درمیان زیر ذره بین معاون رئیس جمهور:

سهم 45 میلیاردی استان از صندوق توسعه 
برای آب رسانی روستایی

معـاون توسـعه روسـتایی و مناطـق محـروم رئیـس جمهـوری و مدیـر عامـل صنـدوق 
کارآفرینـی امیـد کشـور روز گذشـته بـه همـراه اسـتاندار و جمعـی از مدیـران اسـتانی 
در روسـتاهای اسـکندر و کلاته حاجی عطـای درمیان حضـور یافـت و در گفت وگوی 
رودررو بـا مـردم ایـن روسـتاها از داشـته ها و نداشـته های آن هـا آگاه شـد.به 
گـزارش »خراسـان جنوبـی«، عمـده خواسـته های اهالـی ایـن روسـتاها بـه تامیـن 
زیرسـاخت هایی ماننـد آب، گاز، آسـفالت جـاده ارتباطـی، پوشـش دهی نامناسـب، 
تامیـن علوفـه دام بـا قیمـت مناسـب، به سـازی قنات هـا و احـداث بنـد خاکی بـود که 
اسـتاندار بعـد از شـنیدن ایـن خواسـته ها دسـتور لازم را بـرای رفـع مشـکلات صـادر 
کرد.دکتر»امید« معاون توسـعه روسـتایی و مناطـق محروم رئیس جمهـوری هم پس 
از بازدید از این روسـتاها، سـهم خراسـان جنوبـی از محـل منابع صندوق توسـعه ملی 

بـرای آب رسـانی بـه روسـتاها را ۴5 میلیـارد تومـان اعـلام کـرد.

باکمال

کلینیک  نوبت دهی  اینترنتی  و  گویا  تلفن  سامانه 
بیمارستان شهید چمران فردوس امان بیماران این 
شهرستان را بریده است تا جایی که شهروندان برای 
را مشغول شماره گیری  زیادی  نوبت زمان  گرفتن 
می شوند که عایدی آن ها یا بوق های ممتد اشغالی 
خطوط یا تمام شدن نوبت است. »علی اکبر طلایی« از 
شهروندان فردوس می گوید که چند روز است ساعت 
ها با همسرم مشغول شماره گیری سیستم نوبت دهی 
هستیم اما به محض شنیدن اولین بوق آزاد، اعلام 
می کند ظرفیت تکمیل شده است. به گفته او، برای 
پزشک قلب و چشم می خواستیم نوبت بگیریم که طی 
هفته گذشته موفق نشدیم و این هفته هم به محض 
 شماره گیری اعلام می کند ظرفیت تکمیل است.
در مراجعه حضوری هم کسی پاسخ گو نیست بنابراین 
مطب های  هزینه های  کنم.  چکار  باید  دانم  نمی 
ویزیت  پرداخت  به  قادر  و  است  زیاد  هم  خصوصی 

متخصص در مطب نیستم.

اتمام نوبت ها
 یکی دیگر از بیماران که با دفترچه مقابل کلینیک 
ایستاده است هم این طور اظهار می کند که گرفتن یک 
شماره برای پزشک متخصص از این کلینیک کار سختی 
است و من موفق نشدم چون شماره های اعلام شده یا 
همیشه مشغول است یا وقتی هم خط آزاد می شود اتمام 

نوبت ها را اعلام می کند.
»حسین غفوری« ادامه می دهد که چرا برای رفاه حال 
بیماران، یک سامانه نوبت دهی مناسب راه اندازی 
افزایش  را  متخصص  پزشکان  تعداد  و  نمی کنند 
نمی دهند تا بیماران به راحتی بتوانند به پزشک مد 
نظر دسترسی داشته باشند.مصطفی میری، کارگر 
یک شرکت تولیدی فردوس هم می گوید: دو روز از کار 
افتاده ام ولی نتوانستم نوبت بگیرم. هر چه تماس می 

گیرم پاسخ مناسبی دریافت نمی کنم و نمی توانم نامم 
را در نوبت قرار دهم. وقتی هم مراجعه می کنم پاسخ 
می دهند که ویزیت بیمار فقط از طریق نوبت دهی 
سیستم تلفن گویا یا به صورت اینترنتی مقدور است حال 
سوال این جاست که چرا باید مردم این طور سرگردان 
باشند؟!او که بیماری اش قلبی عروقی است، اظهار می 
کند که با نوع بیماری که من دارم نمی توانم این دست و 
آن دست و مراجعه به پزشک متخصص را هر روز به روز بعد 
موکول کنم، اگر امکان افزایش تعداد پزشک متخصص 
قلب و عروق نیست دست کم همین پزشک یک شیفت 
کاری در هفته بیشتر کار کند تا از تعداد مراجعان پشت 

نوبت کاسته شود.

دلیل مراجعه زیاد
تونی  فاضل  علامه  ویژه  کلینیک  کارکنان  از  یکی 
بیمارستان فردوس نیز یکی از دلایل مراجعه زیاد بیماران 
به این کلینیک را پایین بودن تعرفه دولتی و تفاوت با تعرفه 
آزاد می داند و می گوید: هر چند دولت تسهیلاتی در طرح 
تحول سلامت برای بیماران قائل شده است اما از آن جا که 
تفاوت قیمت ویزیت بین بخش دولتی با بخش خصوصی 
فاحش است به همین دلیل تعداد بیماران بیشتری به 
کلینیک ویژه علامه فاضل تونی مراجعه می کنند.او، الزام 
پزشکان طرحی برای ویزیت بیماران در کلینیک ویژه را 
دست کم سه شیفت در هفته بیان می کند و ادامه می دهد 
که در برخی موارد پزشکانی که یک سال از طرح شان را 
گذرانده اند یک شیفت را کنسل می کنند و دو شیفت 

بیشتر در کلینیک به ویزیت بیماران نمی پردازند.

تخصص های مورد نیاز
رئیس بیمارستان شهید دکتر چمران فردوس هم پایین 
بودن تعرفه دولتی و تفاوت نرخ ویزیت با بخش خصوصی 
را یکی از عوامل مهم افزایش تعداد مراجعان به کلینیک 
ویژه علامه فاضل تونی فردوس می داند و می گوید: حدود 
30 پزشک متخصص در فردوس داریم که بیشتر با این 

بیمارستان همکاری دارند اما از آن جا که تعداد مراجعان 
زیاد است و از شهرهای اطراف و روستاها هم مراجعه می 
کنند باید تعداد پزشک متخصص بیشتری را جذب کنیم تا 
مشکل مردم به ویژه در زمینه تخصص های زنان و زایمان، 
قلب و عروق و ارتوپدی برطرف شود.دکتر »محسن ایمان 
طلب« می افزاید: پزشکان طرحی در اختیار هستند اما 
طبیعی است که پزشکان خصوصی به ویزیت بیماران در 
مطب خودشان تمایل داشته باشند.افزون بر این، تاخیر 
در پرداخت حق کارانه پزشکان از سال گذشته از انگیزه کار 
پزشکان کاسته است و نمی توان آن ها را تحت فشار قرار 

داد چرا که ممکن است همین ها را هم از دست بدهیم.

مراجعه های کاذب
بنا به گفته وی، با توجه به بررسی های انجام شده روزانه 
150 نفر مراجعه کننده به کلینیک ویژه داریم که تعدادی 
از مراجعان کاذب هستند برای مثال بیماری که باید برای 
درد زانو به متخصص ارتوپدی برود به جراح مغز و اعصاب 
مراجعه می کند چون این پزشک در شهرستان معروف 
شده است و خیلی از بیماران تمایل دارند برای برخی از 
بیماری های غیر مرتبط هم به او مراجعه کنند. این مقام 
مسئول ادامه می دهد: از آذر یک متخصص مغز و اعصاب 
دایمی به جمعیت پزشکان متخصص فردوس اضافه می 
شود و در بخش زنان و زایمان هم یک متخصص داریم 
که امیدواریم در آینده نزدیک یک نفر دیگر به سهمیه 
شهرستان افزوده تا مشکل بیماران رفع شود.ایمان 
طلب، بیشترین مراجعه بیماران را به کلینیک علامه 
فاضل تونی در تخصص های سونوگرافی و جراحی مغز 
و اعصاب اعلام و اظهار می کند که پزشکان طرحی در 
هفته باید هر روز دست کم یک شیفت کاری صبح یا عصر 
در کلینیک، بیماران را ویزیت کنند و پس از یک سال که از 
طرح شان گذشت می توانند مطب بزنند که برخی از این 
پزشکان با تعاملی که با دارالشفای امام حسین )ع( دارند 
در آن جا مطب زده اند و به ویزیت بیماران مشغول هستند 

و با بیمارستان نیز همکاری دارند.

چند خط خبر

 به مناسبت سالگرد ازدواج حضرت علی )ع( و  ●
حضرت فاطمه )س( جشن با شکوهی با شرکت 
جمعی از بانوان قاینات و با حضور 30 زوج جوان زیر 
پوشش موسسه آبشار عاطفه های قاین در سالن 

اجتماعات دانشگاه پیام نور این شهر برگزار شد. 
 »کریمی« فرماندار قاینات، در جلسه شورای  ●

هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرستان اظهار 
کرد: مهم ترین معضلی که در حوزه مواد مخدر با 
آن مواجه هستیم؛ آگاهی نداشتن خانواده ها از 
آسیب های این بلای خانمان سوز و شیوه مقابله 

با اعتیاد است. 

سرگردانی بیماران در تماس با سامانه نوبت دهی 

فعلا بیمارنشوید 
اتمام نوبت


